

BOSTADSRÄTTSFÖRENINGEN

KASTELLGATAN 13

Org.nr: 769604-2360

Årsredovisning 2024

Räkenskapsåret 2024-01-01 - 2024-12-31

Innehållsförteckning	Sida
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	9
Balansräkning	10
Kassaflödesanalys	12
Noter	13
Underskrifter	17

Förvaltningsberättelse

Styrelsen för BOSTADSRÄTTSFÖRENINGEN KASTELLGATAN 13, 769604-2360, med säte i Göteborg, avger härmed följande årsredovisning för 2024-01-01 - 2024-12-31. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor.

Allmänt om verksamheten

Föreningen har till ändamål att främja medlemmarnas ekonomiska intressen genom att i föreningens hus upplåta bostadsrättslägenheter under nyttjanderätt och utan tidsbegränsning.

Registrering

Bostadsrättsföreningen registrerades 1999-05-03. Föreningens nuvarande ekonomiska plan registrerades 2000-02-21 och nuvarande stadgar registrerades 2014-07-14 hos Bolagsverket.

Beskattning

Då föreningens verksamhet till klart övervägande del består i att åt sina medlemmar tillhandahålla bostäder i byggnader som ägs av föreningen beskattas föreningen som ett privatbostadsföretag.

Andelar i samfälligheter

Föreningen har en andel på 16,59% i Utanverkets 3:e samfällighetsförening (716408-9943). Samfällighetsföreningen bedriver gemensamhetsanläggning bestående av sopanläggning och gemensam gård inom kvarteret Kommendantsängen 5:1-4 och 16.

Föreningsstämma

Ordinarie föreningsstämma hölls 2024-05-28.
På stämman deltog 14 medlemmar.

Styrelsen, revisorer och övriga funktionärer

Ordförande	Filip Nilenius
Ledamot	Ulf Danielsson
Ledamot	Ann-Charlott Oldaeus
Ledamot	Elsa Thomasdotter
Ledamot	Tomas Lundmark
Ledamot	Sofia Björnered
Suppleant	Christian Kallerdahl

Vald t.o.m. föreningsstämman

2025
2025
2026
2025
2026
2026
2025

Styrelsen har under året hållit 13 sammanträden.
Firmatecknare har varit två styrelseledamöter i förening.

Revisor

Auktoriserad revisor Carl Gerdman

Information om fastigheten

Fastighetsbeteckning: Kommendantsängen 5:4

Nybyggnadsår: 1908

Värdeår: 1930

Föreningen disponerar tomten genom äganderätt.

Fastigheten är försäkrad genom Trygg-Hansa. I försäkringen ingår ansvarsförsäkring för styrelsen.

Föreningen har en underhållsplan som sträcker sig över 30 år, från 2022 till 2051.

Lägenhetsfördelning

1 rok	2 rok	3 rok	4 rok	5 rok	6 rok
10	6	1	5	-	-

Av 22 lägenheter upplåts samtliga med bostadsrätt.

Ytor

Total upplåten yta i byggnaden:	1 481	kvm
Total bostadsarea (BOA):	1 381	kvm
- varav bostadsrätt:	1 381	kvm
Total lokalarea (LOA) :	100	kvm

Medlemsinformation

Vid räkenskapsårets början fanns 34 medlemmar i föreningen.

Under året har 3 överlåtelser och 1 upplåtelse skett.

Vid räkenskapsårets slut fanns 32 medlemmar i föreningen.

Lokaler

Lokalhyresgäster	Yta (m²)	Avtalstid
Krook & Tjäder (Arts & Crafts)	100	2025-09-01

Förvaltning och väsentliga avtal

Avtal	Leverantör
Ekonomisk förvaltning	PHM Redovisning AB
Bredband/TV	Telenor AB
Försäkring	Trygg-Hansa Försäkring
Hiss	Kone AB
Revision	Forvis Mazars AB
Elnät	Göteborgs Energi AB
Vatten & Avlopp	Göteborgs Kommun
Städ	PHR Göteborg AB

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Ekonomi

Föreningen gör för räkenskapsåret 2024 ett resultat om -150 237 (-186 552) kr. Av dessa utgör avskrivningar 232 613 (232 613) kr, vilka inte är likviditetspåverkande.

Under året har reparationer utförts till en kostnad av 57 167 (37 137) kr men inget planerat underhåll har utförts (160 041 kr).

Styrelsen beslutade att sänka avgiften med 10 % från och med 2025-01-01.

Styrelsens ord

Föreningen har under året sålt lägenhet 17 som tidigare har varit hyresrätt. Tillskottet av kapital som föreningen fått in från försäljningen har gjort att föreningen kunnat amortera av föreningens lån och föreningen är sedan december 2024 helt skuldfri. Resten av kapitalet är tills vidare placerat på ett placeringskonto med fast ränta. Kapitalet kommer användas till renoveringar och förbättringar av fastigheten.

Under 2025 planerar föreningen byta köksstammar.

Flerårsöversikt

	2024	2023	2022	2021
Nettoomsättning, tkr	987	999	953	889
Resultat efter finansiella poster, tkr	- 150	- 187	23	3
Soliditet, %	98	93	93	90
Årsavgift / kvm upplåten med bostadsrätt*	580	559	538	539
Skuldsättning / kvm	0	861	883	1 310
Skuldsättning / kvm upplåten med bostadsrätt*	0	973	998	1 481
Sparande / kvm	56	139	173	159
Räntekänslighet, %	0	2	2	3
Energikostnad** / kvm	215	195	181	174
Årsavgifters andel av rörelseintäkter, %	77	72	74	75
Rörelseintäkt som går till räntekostnader, %	4	4	3	3

* Nyckeltalen under samtliga år utgår ifrån bostadsrättsytan den sista december 2024, alltså efter förändring i upplåtelseform av lägenhet 17 för att göra siffrorna mer jämförbara mellan åren.

** Föreningen tar inte kostnaden för medlemmars egen elförbrukning.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning: De intäkter föreningen haft under året som är återkommande, såsom avgifter från medlemmar, hyresintäkter för garage och driftstillägg med mera.

Resultat efter finansiella poster: Föreningens bokföringsmässiga resultat som kan ses längst ner i föreningens resultaträkning. Det bokföringsmässiga resultatet ska inte förväxlas med föreningens likviditet eller kassa. Denna information framgår istället tydligare i kassaflödesanalysen.

Soliditet: (Förenklat: Eget kapital/Totalt kapital *100) visar hur mycket av en förenings tillgångar som är finansierade av eget kapital respektive lån.

Årsavgift per kvm upplåten med bostadsrätt: Alla årsavgifter som tas ut för ytor upplåtna med *bostadsrätt*, inklusive avgifter baserade på individuella mätningar av förbrukning, fördelat per kvm upplåten med bostadsrätt. Avgifter för tjänster som en medlem kan *välja som tillval* ingår inte. Enligt Finansinspektionen låg den genomsnittliga avgiften 2023 på 744kr/kvm och där nyproducerade bostadsrätter låg något högre. 2024s genomsnittliga avgift förväntas ligga högre än 2023s nivåer.

Skuldsättning per kvm eller kvm upplåten med bostadsrätt: Räntebärande skulder på balansdagen dividerat med antalet kvadratmeter upplåtna med *bostadsrätt och hyresrätt*, eller endast *bostadsrätt*. Nyckeltalet visar hur skuldsatt föreningen är i förhållande till sin storlek. Nyckeltalet använder två beräkningsgrunder för att göra det enklare att jämföra två föreningar som har olika uppdelningar av hyresrätter och bostadsrätter. Nya föreningar har oftast högre skuldsättning än sina äldre motparter.

Sparande per kvm: Justerat resultat fördelat per kvm upplåten med *bostadsrätt och hyresrätt*. Med justerat resultat avses årets resultat ökat med årets avskrivningar och planerat underhåll samt avdrag resp. tillägg av intäkter och kostnader som är väsentliga och som inte är en del av den normala verksamheten. Ett bra sparande ligger på mellan 200-300kr/kvm.

Räntekänslighet: Räntebärande skulder på balansdagen dividerat med föreningens intäkter från tvingande årsavgifter under räkenskapsåret. Nyckeltalet visar hur många procent årsavgifterna kan behöva höjas om räntan stiger med 1 procentenhet. Nyare föreningar har ofta högre räntekänslighet då de tenderar att vara högre belånade.

Energikostnad per kvm: Kostnader för värme, el och vatten fördelat per *kvm bostadsrätt och hyresrätt*. Nyckeltalet visar den årliga energikostnaden i föreningen i förhållande till sin storlek. Normal energiförbrukning är ca 200kr/kvm men påverkas bland annat av energipriser, byggnadens konstruktion och huruvida föreningen betalar för medlemmarnas energikostnader eller ej.

Årsavgifternas andel av alla rörelseintäkter: Årsavgifter dividerat med totala rörelseintäkter. Nyckeltalet visar hur stor del av föreningens totala rörelseintäkter som kommer från årsavgifter.

Rörelseintäkt som går till räntekostnader: Alla räntor dividerat med alla rörelseintäkter. Nyckeltalet kan ge en förklaring till stora förändringar i föreningens resultat och sparande. Är då föreningen har rörliga lån eller lån för omförhandling kan man ibland se stora skiftningar i räntekostnader vilket även påverkar föreningens bokföringsmässiga resultat, likviditet och sparande.

Upplysning om förlust

Föreningen uppvisar ett negativt resultat för räkenskapsåret, resultatet är negativt med hänsyn till gjorda avskrivningar, tas dessa ej i beaktande uppvisar föreningen ett positivt resultat.

Förändringar i eget kapital

	Insatser	Upplåtelseavgifter	Underhållsfond	Balanserat resultat	Årets resultat
Vid årets början	10 367 488	5 929 900	1 656 475	- 666 798	- 186 552
Upplåtelse av ny bostadsrätt	521 226	4 568 195			
Reservering underhållsfond			138 402	-138 402	
F.g. års resultatdisposition				-186 552	186 552
Årets resultat					-150 237
Vid årets slut	10 888 714	10 498 095	1 794 877	- 991 752	- 150 237

Resultatdisposition

Till föreningsstämmans förfogande finns följande medel:

Balanserat resultat	- 853 350
Årets resultat	- 150 237
Årets avsättning till yttre fond	- 138 402
Summa över/underskott	- 1 141 989

Styrelsen föreslår följande disposition till föreningsstämman:

Balanseras i ny räkning	- 1 141 989
Totalt	- 1 141 989

Vad beträffar föreningens resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkning med tillhörande kommentarer.

Resultaträkning

1 januari - 31 december

Not

2024

2023

RÖRELSEINTÄKTER

Nettoomsättning	2	986 898	998 899
Övriga rörelseintäkter		0	12 500

Summa Rörelseintäkter		986 898	1 011 399
------------------------------	--	----------------	------------------

RÖRELSEKOSTNADER

Fastighetskostnader	3	-696 116	-826 712
Administration och förvaltning	4	-157 651	-87 037
Personalkostnader		-12 000	-11 778
Avskrivningar		-232 613	-232 613

Summa Rörelsekostnader		-1 098 380	-1 158 140
-------------------------------	--	-------------------	-------------------

RÖRELSERESULTAT

	-111 482	-146 741
--	-----------------	-----------------

FINANSIELLA POSTER

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		15 060	17 633
Räntekostnader och liknande resultatposter		-53 815	-57 444

Summa Finansiella poster		-38 755	-39 811
---------------------------------	--	----------------	----------------

RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER

	-150 237	-186 552
--	-----------------	-----------------

RESULTAT FÖRE SKATT

	-150 237	-186 552
--	-----------------	-----------------

ÅRETS RESULTAT

	-150 237	-186 552
--	-----------------	-----------------

Balansräkning

TILLGÅNGAR	Not	2024-12-31	2023-12-31
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR			
Materiella anläggningstillgångar			
Byggnader och mark	5	19 424 599	19 657 212
Summa materiella anläggningstillgångar		19 424 599	19 657 212
SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR		19 424 599	19 657 212
OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR			
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		170 786	11 461
Övriga fordringar		2 724	5 242
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	6	69 328	34 579
Summa kortfristiga fordringar		242 838	51 282
Kassa och bank			
Kassa och bank	7	4 627 284	664 469
Summa kassa och bank		4 627 284	664 469
SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR		4 870 121	715 751
SUMMA TILLGÅNGAR		24 294 721	20 372 963

Balansräkning

EGET KAPITAL OCH SKULDER	Not	2024-12-31	2023-12-31
EGET KAPITAL			
Bundet eget kapital			
Medlemsinsatser		10 888 714	10 367 488
Upplåtelseavgifter		12 304 510	7 736 315
Underhållsfond		1 794 877	1 656 475
Summa bundet eget kapital		24 988 101	19 760 278
Fritt eget kapital			
Balanserat resultat		-991 752	-666 798
Årets resultat		-150 237	-186 552
Summa fritt eget kapital		-1 141 989	-853 350
SUMMA EGET KAPITAL		23 846 112	18 906 928
LÅNGFRISTIGA SKULDER			
SUMMA LÅNGFRISTIGA SKULDER		0	0
KORTFRISTIGA SKULDER			
Skulder till kreditinstitut	8 , 9	0	1 275 227
Leverantörsskulder		139 219	31 712
Skatteskulder		4 199	3 561
Övriga skulder		0	2 423
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	10	305 191	153 112
Summa kortfristiga skulder		448 609	1 466 035
SUMMA KORTFRISTIGA SKULDER		448 609	1 466 035
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		24 294 721	20 372 963

Kassaflödesanalys

Not	2024-01-01 2024-12-31	2023-01-01 2023-12-31
DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN		
Årets resultat	-150 237	-186 552
Avskrivningar	232 613	232 613
Summa	82 376	46 061
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital	82 376	46 061
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital		
Förändring av rörelsefordringar	-191 556	58 387
Förändring av rörelseskulder	257 801	-9 441
Kassaflöde från den löpande verksamheten	148 621	95 007
INVESTERINGSVERKSAMHETEN		
Försäljning bostadsrätt	5 089 421	0
Kassaflöde från investeringsverksamheten	5 089 421	0
FINANSIERINGSVERKSAMHETEN		
Amortering av lån	-1 275 227	-32 312
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-1 275 227	-32 312
Årets kassaflöde	3 962 815	62 695
Likvida medel vid årets början	664 469	601 774
Likvida medel vid årets slut	4 627 284	664 469

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2016:10 Årsredovisning i mindre företag (K2).

Belopp redovisas i kr om inget annat anges.

Underhåll och underhållsfond

Reservering för framtida underhåll av föreningens fastigheter sker genom resultatdisposition och baseras på föreningens underhållsplan.

Skulder hos kreditinstitut

Föreningen följer god redovisningssed och redovisar de lån som förfaller inom ett år från räkenskapsårets slut som kortfristiga tillsammans med den amortering som planeras ske under nästkommande räkenskapsår.

Värderingsprinciper

Tillgångar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges. Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Avskrivningsprinciper för anläggningstillgångar

Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden och beräknad nyttjandeperiod.

Anläggningstillgång	Nyttjandeperiod (år)
Byggnader	110
Ombyggnation	70

Fastighetsskatt och fastighetsavgift

Taxeringsvärden för hyreshus från 2022 gäller fram till nästa fastighetstaxering som sker 2025.

2024 blir avgiften 1 630 kr per bostadslägenhet, dock högst 0,3% av taxeringsvärdet för bostadshus med tillhörande tomtmark.

Lokaler beskattas med 1% av lokalernas taxeringsvärde.

Årsavgifter

Allt ingår i årsavgiften förutom bredband och TV som aviseras utöver avgiften samt el där medlemmarna har egna avtal.

Not 2. Nettoomsättning

Årsavgifter

Bostäder

2024

2023

691 935

662 425

Hyresintäkter

Bostäder

45 980

97 062

Lokaler

180 773

169 716

226 753

266 778

Övriga intäkter

Bredband, TV och telefoni

68 211

69 696

Totalt nettoomsättning

986 898

998 899

Föreningen har under året upplåtit lägenhet 17 som tidigare var en hyresrätt som bostadsrätt. Hyresintäkterna har minskat och årsavgiften ökat då intäkten omklassificerats utefter typ av upplåtelse.

Not 3. Fastighetskostnader

Taxebundna kostnader

El

28 130

27 061

Uppvärmning

226 695

202 207

Vatten och avlopp

63 316

59 739

318 141

289 007

Övriga driftkostnader

Fastighetsskötsel

60 827

58 008

Grundavtal hiss

23 554

22 098

Bevakningskostnader

0

4 619

Bredband/kabel-TV

82 292

77 252

Avgift för samfällighet

75 840

97 274

Fastighetsförsäkring

29 095

27 978

OVK

0

5 000

Fastighetsavgift/fastighetsskatt

49 200

48 298

320 808

340 526

Reparationer

Invändigt

0

6 990

Installationer och teknik

57 167

30 147

57 167

37 137

Planerat underhåll

Stamarbeten

0

106 292

Yttertak

0

53 750

0

160 042

Totalt fastighetskostnader

696 116

826 712

Not 4. Administration och förvaltning

Förvaltning

Ekonomisk förvaltning
Revision

2024

2023

58 770
28 250

44 370
25 000

87 020

69 370

Administration

Telefoni och post
Bankkostnader
Övriga administrativa kostnader

11 688
1 770
536

7 773
2 815
2 472

13 994

13 060

Övriga kostnader

Förbrukningsinventarier och material
Försäljning bostadsrätt

15 886
40 750

4 607
0

56 636

4 607

Totalt administration och förvaltning

157 651

87 037

Not 5. Byggnader och mark

2024-12-31

2023-12-31

Ingående anskaffningsvärden

Byggnader
Mark
Standardförbättringar

7 610 918
4 157 800
11 447 333

7 610 918
4 157 800
11 447 333

Utgående anskaffningsvärden

23 216 051

23 216 051

Ingående avskrivningar

Byggnader
Standardförbättringar
Årets avskrivning på byggnader
Årets avskrivning på standardförbättringar

- 1 025 558
- 2 533 281
- 69 348
- 163 265

- 956 210
- 2 370 016
- 69 348
- 163 265

Utgående avskrivningar

-3 791 452

-3 558 839

Utgående redovisat värde

19 424 599

19 657 212

Varav

Byggnader och standardförbättringar
Mark

15 266 799
4 157 800

15 499 412
4 157 800

Taxeringsvärden

Taxeringsvärde byggnader
Taxeringsvärde mark

18 588 000
27 546 000

18 588 000
27 546 000

46 134 000

46 134 000

Uppdelning av taxeringsvärde

Bostäder
Lokaler

44 800 000
1 334 000

44 800 000
1 334 000

46 134 000

46 134 000

Not 6. Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

2024-12-31

2023-12-31

Upplupna intäkter
Förutbetald försäkringspremie
Ekonomisk förvaltning
Bredband, TV
Övriga förutbetalda kostnader

3 117
29 967
11 824
24 173
247

0
0
11 755
22 228
596

Summa

69 328

34 579

Not 7. Kassa och bank	2024-12-31	2023-12-31
Handelsbanken transaktionskonto	325 218	664 461
SBAB bankkonto	102 058	0
SBAB placeringskonto	4 200 000	0
Nordea bankkonto	8	8
Summa	4 627 284	664 469

Transaktionskontot hos Handelsbanken avser ett klientmedelskonto och utgör i juridisk mening en fordran hos PHM Redovisning AB. De regelverk som styr klientmedelskontot är dock av sådan karaktär att fordran i redovisningssammanhang kan ses som ett banktillgodohavande.

Not 8. Ställda säkerheter	2024-12-31	2023-12-31
Fastighetsinteckningar	10 557 000	10 557 000
Summa:	10 557 000	10 557 000

Not 9. Skulder till kreditinstitut

	Villkors- ändringsdag	Räntesats 2024-12-31	Belopp 2024-12-31	Belopp 2023-12-31
Fastighetslån Nordea 3975 83 48787			0	1 275 227
Summa skulder till kreditinstitut			0	1 275 227
Kortfristig del av skulder till kreditinstitut			0	-1 275 227
			0	0

Not 10. Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	2024-12-31	2023-12-31
Upplupna arvoden och sociala avgifter	12 000	0
Upplupna räntekostnader	0	5 348
Förutbetalda hyres- och årsavgifter	230 850	86 413
Upplupna revisionsarvoden	22 000	20 000
Upplupna driftskostnader	40 341	41 351
Summa	305 191	153 112

Underskrifter

Göteborg enligt de datum som framgår av våra elektroniska underskrifter.

Filip Nilenius
Ordförande

Ulf Danielsson
Ledamot

Ann-Charlott Oldaeus
Ledamot

Elsa Thomasdotter
Ledamot

Tomas Lundmark
Ledamot

Sofia Björnered
Ledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats enligt det datum som framgår av vår elektroniska underskrift.

Carl Gerdman
Auktoriserad revisor
Forvis Mazars AB
